SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO E APOIO PEDAGÓGICO

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-8307

E-mail – piape@contato.ufsc.br

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PIAPE

EDITAL Nº 010/2023/PROGRAD

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Básica torna público o resultado final do

Processo Seletivo Edital 010/2023 para tutores (as) do Programa Institucional de Apoio

Pedagógico aos Estudantes (PIAPE):

Área de conhecimento – Estatística (Cadastro de reserva)

Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Marcus Paulo Pessôa da Silva 1º

Área de conhecimento – Leitura e Produção Textual (1 vaga)

Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Nádia Carina da Silva Melo José  1º

Maria Luiza Rosa Barbosa 2º

Tuan Peres 3º

Vanessa Grando

Desclassificada (item 7.2.5)

Suzane Cardoso Gonçalves Madruga

Desclassificada (item 7.2.5)

Área de conhecimento – Matemática (2 vagas)

Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Lindiomar Borges de Avila Junior 1º

Wendy Díaz Valdés  2º

Marcus Paulo Pessôa da Silva

3º

mailto:piape@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO E APOIO PEDAGÓGICO

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-8307

E-mail – piape@contato.ufsc.br

Área de conhecimento – Orientação Pedagógica (1 vaga)

Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Rafaela Farias Pacheco 1º

Área de conhecimento – Química (01 vaga)

Nome do(a) Candidato(a) Classificação

João Paulo Winiarski  1º

Antonio Gomes Dos Santos Neto  2º

Eduardo Cardoso Marques 3º

Otávio Rôvere Bittencourt  4º

Roberto da Silva Mauro  5º

Carla Cristina Vidal Albuquerque  6º

Camila Pesenato Magrin  7º

Matheus Allen Pestana da Silva 8º

Renan Guilherme Marim Desclassificado (item 7.2.5)

Serão chamados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) dentro do número de vagas

divulgadas no Edital nº 010/2023/PROGRAD. Surgindo outras vagas, os(as) demais

candidatos(as) poderão ser chamados(as), respeitando-se a ordem da classificação final neste

processo seletivo.

Florianópolis, 19 de julho de 2023.

         Janaina Santos

Coordenadora do Programa Institucional de Apoio Pedagógico aos Estudantes –

PIAPE/UFSC

mailto:piape@contato.ufsc.br

		2023-07-19T11:30:10-0300